SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO DA COMISSAO DIRETORA DO SENADO
FEDERAL N° 22, DE 2023

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do SenadoFederal, em face do
qgue dispde o art. 55, lll, da Constituicdo Federal, licenca paradesempenhar missao no
exterior, com 6nus para o Senado Federal, em Barcelona- Espanha e Israel., de
24/02/2023 a 25/02/2023, participacao, a convite da FrenteParlamentar Mista de Ciéncia,
Tecnologia, Pesquisa e Inovacao, na Comitiva querepresentara o Brasil no Mobile World
Congress - 2023, em Barcelona - Espanha,no periodo de 26 de fevereiro a 06 de mar¢o
de 2023.Comunico, nos termos do art. 39, |, do Regimento Interno do SenadoFederal,
gue estarei ausente do Pais de 24/02/2023 a 07/03/2023, para desempenho desta
missao.
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REQUERIMENTO N*® DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado
Federal, em face do que disp&e o art. 55, 111, da Constituicdo Federal, licenca para
desempenhar missdo no exterior, com 6nus para o Senado Federal, em Barcelona
- Espanha e Israel., de 24/02/2023 a 25/02/2023, participacéo, a convite da Frente
Parlamentar Mista de Ciéncia, Tecnologia, Pesquisa e Inovagdo, na Comitiva que
representard o Brasil no Mobile World Congress - 2023, em Barcelona - Espanha,

no periodo de 26 de fevereiro a 06 de margo de 2023.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado
Federal, que estarei ausente do Pais de 24/02/2023 a 07/03/2023, para desempenho

desta missao.

Sala das Sessdes, 31 de janeiro de 2023.

Senador Weverton
(PDT - MA)
Weverton
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00100.013592/2023-04 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
/" Gabinete do Senador Weverton

Oficio N° 01/2023
Brasilia, 24 de janeiro de 2023.

Excelentissimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal
NESTA

Assunto: Missao Oficial

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia autorizar minha participacao, a convite da
Frente Parlamentar Mista de Ciéncia, Tecnologia, Pesquisa e Inova¢do, na
Comitiva que representara o Brasil no Mobile World Congress — 2023, em
Barcelona - Espanha, no periodo de 26 de fevereiro a 01 de marco de 2023
(convite anexo).

Informo ainda que também participarei da delegacéo brasileira que ira
conhecer o mercado inovador e tecnoldgico de Israel, no periodo de 02 a 06 de
marco deste ano (convite anexo), com 6nus para o Senado Federal, com diarias
e passagens.

Certo da especial atencao de vossa Exceléncia no pleito mencionado,
agradeco antecipadamente.

Atenciosamente,

Senador Weverton
PDT/MA
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Avulso do REQ 22/2023 - CDIR

CONSULTE EM htty

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CODIGO DE VERIFICACAO: B87E194C004D8048

senado.gov.br/sigadweb/v.aspx



00100.013592/2023-04 (VIA 001)

telebrasii TelComp ®

Softex

Associacio Brasileira de Telecomunicacoes Competicao para o Futuro Digital

Brasilia, 16 de janeiro de 20223

Exmo(a). Senhor(a),
Weverton Rocha
Senador

Caro Senhor(a),

SF/23340.20719-12 (LexEdit)

O setor de Telecomunicacdes, liderado pela Telebrasil, Associacdo Brasileira
De Telecomunicacdes, TelComp, Associacdo Brasileira das Prestadoras de Servigos
de Telecomunicagbes Competitivas, e Softex, Associacdo para Promocédo da
Exceléncia do Software Brasileiro, tem a honra de convidar Vossa Senhoria para
participar da programacao da delegacédo setorial que representara o Brasil no Mobile
World Congress 2023. O evento serd realizado em Barcelona, entre os dias 26 de
fevereiro a 01 de margo de 2023.

Serdo convidados, a compor o0 grupo, representantes dos Poderes Executivo,
Legislativo e de agéncias reguladoras do pais. Também fardo parte da delegacéo
representantes de operadoras de Telecomunicacdes, além de provedores de
solugbes, somando cerca de 15 empresas.

Para que a participacdo ocorra da forma mais proveitosa e enriquecedora
possivel, as entidades organizadoras estao elaborando programacao especial com
reunides e jantar setorial, que sera detalhada brevemente.

Cabe destacar que, por motivos de regras de compliance, nao seréo
permitidas as participacdes de acompanhantes em eventos da programacéo oficial.

Aguardando uma resposta positiva ao presente convite, colocamo-nos a
disposicéo para quaisquer outros esclarecimentos, reforgcando estima e consideragao.

RSVP:

e Mariana Brasil: (61) 99121-8565
e Enylson Camolesi: (61) 99992-9587

Atenciosamente,

Marcos Ferrari Luiz Henrique Ruben Delgado
Presidente Executivo Presidente Executivo Presidente
Telebrasil TelComp Softex
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00100.013592/2023-04 (VIA 001)

° FRENTE PARLAMENTAR MISTA
DE CIENCIA, TECNOLQGIA,
PESQUISA E INOVACAO

Brasilia, 17 de janeiro de 2023.

Exmo(a). Senhor(a),
WEVERTON ROCHA
Senador

SF/23340.20719-12 (LexEdit)

Caro Senhor (a),

A Frente Parlamentar Mista de Ciéncia, Tecnologia, Pesquisa e Inovagao tem a
honra de convidar Vossa Exceléncia para participar da programacéo da comitiva que
representara o Brasil no Mobile World Congress — 2023. O evento sera realizado em
Barcelona, Espanha, entre os dias 26 de fevereiro e 01 de margo de 2023.

O Mobile World Congress € o mais importante evento de Telecomunicac¢des do
mundo e reunirAd 0s principais protagonistas da area para apresentar produtos,
servicos e tecnologias que estdo movimentando o mundo. A comitiva brasileira em
Barcelona conta também com a participagdo de membros do Governo brasileiro e de
outros paises, constituindo-se em excelente oportunidade de debate sobre a evolucéo
e futuro do setor.

Para que a delegacdo brasileira participe da forma mais proveitosa e
enriquecedora possivel, além do Mobile World Congress — 2022, a Frente Parlamentar
Mista de Ciéncia, Tecnologia, Pesquisa e Inovacdo, juntamente com a Telebrasil,
Softex e TelComp, nossas parceiras, estdo elaborando uma programacdo especial
gue em breve sera compartilhada.

Os gastos com passagens e hospedagens para a Missdo Oficial, serédo
custeadas pela cota de cada parlamentar ou, quem desejar podera também dar
entrada em seu processo com 6nus para a Casa.

Aguardando uma resposta positiva ao presente convite, coloco-me a
disposicéo para quaisquer outros esclarecimentos, reforgando estima e consideragdo
por Vossa Exceléncia.

Atenciosamente,
Vitor Lippi
Deputado Federal

Vice-Presidente da Frente Parlamentar Mista de Ciéncia, Tecnologia, Pesquisa e
Inovagéao
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00100.013592/2023-04 (VIA 001) - 00100.013592/2023-04-1 (VIA 001) (ANEXO: 001)

datorai ARQ!

Sao Paulo, 20 de janeiro de 2023
Exmo. Sr. Weverton Rocha

Senador
Senado Federal

Assunto: Convite para Delegacido Datora em Israel

SF/23340.20719-12 (LexEdit)

Excelentissimo Sr. Weverton Rocha,

A Datora tem a honra de convidar Vossa Exceléncia para participar da nossa delegacdo brasileira, que ird

conhecer o mercado inovador e tecnologico de Israel.

A programagdo sera uma extensiao de atividades da delegacio setorial brasileira que ira ao Mobile World
Congress 2023, do dia 02 a 06 de margo de 2023, e incluird reunides com os poderes publico e privado de Israel,
apresentando as mais novas tecnologias e empresas atuantes na area das Comunicagdes, bem como as politicas

publicas de fomento a inovacgao.

Fardo parte do grupo representantes do Poder Executivo e outros parlamentares do Congresso Nacional, bem

como representantes da Agéncia Nacional de Telecomunicagdes (Anatel).

Aguardando uma resposta positiva ao presente convite, colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer outros

esclarecimentos, reforgando estima e considera¢do por Vossa Exceléncia.

Tomas Henrique Fuchs
CEO Datora/Argia

Av. Presidente Juscelino Kubitschek, 1830 Condominio S3o Luiz - 9° andar — Torre Il | Sdo Paulo | 04543-900
datora.net | argia.com.br
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00100.013592/2023-04 (VIA 001) - 00100.013592/2023-04-2 (VIA 001) (ANEXO: 002)

SENADO FEDERAL

Presidéncia

Oficio n2 0049.2023-PRESID

Brasilia, 20 de TANEIRD de 202

A Sua Exceléncia o Senhor
Senador Weverton
Senado Federal

(TN L |||||Ti||||||||| 1
SF/23340.20719-12 (LexEdit)

Assunto: Autorizagdo de viagem.
Ref.: Documento n2 00100.013592/2023-04.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participagdo de Vossa Exceléncia, com
dnus ao Senado Federal com passagens e didrias, no Mobile World Congress — 2023, a ser realizado
na cidade de Barcelona, na Espanha, no periodo de 26 de fevereiro a 12 de margo de 2023, e nas
atividades da Delegagdo Datora, a serem realizadas em Israel, do dia 2 a 6 de margo de 2023, nos

termos do Oficio n° 01/2023 e convites anexos.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Federal - Presidéncia
Praca dos Trés - Edificio Principal - 70.165-900 Brasilia/DF
Telefones: +55 {611 3303-3000 a 3008 - presidente@senado.leg.br - http://www. senado.leg.br
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